ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ CẨM TÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NN

V/v: Chủ động ứng phó với mưa

lớn, mưa đá và có nguy cơ xảy

ra lũ quét, sạt lở đất.

  Cẩm Tâm, ngày    tháng 5 năm 2022

 Kính gửi:

   - Các ông (bà) trưởng thôn;

   - Cán bộ chỉ đạo điểm.

   - Thành viên BCH PCTT,TKCN&PTDS xã.

Thực hiện Công điện số 02 /CĐ- UBND ngày 23 tháng 5 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân huyện Cẩm Thủy, về việc Chủ động ứng phó với mưa lớn,
mưa đá và có nguy cơ xảy ra lũ quét, sạt lở đất.

Theo bản tin của Đài Khí tượng Thuỷ văn tỉnh, đêm 21 và ngày ngày 22/5

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa có mưa vừa, có nơi mưa to đến rất to, lượng mưa

phổ biến tính đến 13 giờ ngày 22/5/2022 tại các trạm Khí tượng Thuỷ văn từ 40

- 95 mm, có nơi cao hơn như TV Xuân Khánh (Thọ Xuân) 142,4 mm. KT Yên

Định (Yên Định) 121 mm, TV Chuối (Nông Cống) 109 mm. Dự báo do ảnh

hưởng của rãnh áp thấp có trục qua Bắc Bộ và Bắc Trung Bộ kết hợp với hội tụ

gió lên đến mực 5.000 m, từ chiều tối và đêm (22/5) đến cuối tháng 5/2022 ở

Thanh Hóa nhiều ngày có mưa rào và giông. Riêng từ đêm (22/5) đến ngày 24/5

tiếp tục có mưa vừa, mưa to với tổng lượng mưa còn có khả năng đạt từ 50-100

mm, có nơi mưa rất to với lượng mưa có thể đạt từ 100-200mm.

Để chủ động ứng phó với diễn biến của mưa lớn. Chủ tịch UBND xã Chủ

tịch UBND xã đề nghị, các ông trưởng thôn, Ban Chỉ đạo PCTT, TKCN &
PTDS xã Tổ chức trực ban 24/24h  thường xuyên theo dõi diễn biến của thời

tiết, thường xuyên nắm bắt thông tin từ cơ sở, các đồng chí trưởng thôn báo cáo
tình hình về văn phòng UBND xã, Cán bộ Nông nghiệp để tổng hợp báo cáo

tình hình về Văn phòng thường trực Chỉ huy PCTT huyện và Văn phòng thường
trực Chỉ huy Phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

huyện trước 15 giờ hàng ngày.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã;

- Thành viên PCTT, TKCN & PTDS xã

- Cán bộ phụ trách;

- Lưu VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thơm

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  CẨM  TÂM

BAN CH PCTT, TKCN&PTDS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Cẩm Tâm, ngày    tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO LỊCH TRỰC

Bão và mưa lớn của Ban chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS xã Cẩm Tâm

(Kèm theo công văn số:       /UBND-NN, ngày  tháng 5 năm 2022 của UBND xã

Cẩm Tâm )

TT HỌ TÊN NGƯỜI  TRỰC CHỨC VỤ TRỰC CHỈ HUY GHI CHÚ

Trực từ 18 giờ ngày 23/5 đến 18 giờ ngày 24/5/2022

1 Quách Văn Dy PCT UBND xã

Đ/C: Quách Văn Dy

- PCT UBND

2 Quách Văn Tuân CHT quân sự

3 Trương Kiên Quyết Kế toán NS

4 Bùi Văn Nhất CB chính sách

5 Quách Thị Vân CT Hội PN

6 Hà Minh Chiến CB địa chính

7 Hà Thị Thu CB văn hóa

Trực từ 18 giờ ngày 24/5 đến 18 giờ ngày 25/5/2022

1 Phạm Thị Thơm PCT UBND

Đ/C: Phạm Thị Thơm

PCT UBND

2 Trương Thị Quyến  CT MTTQ

3 Bùi Thị Chuyền PCT HĐND

4 Nguyễn Thế Anh Trưởng CA

5 Quách Quý Như CB nông nghiệp

6 Quách Văn Tiêu VP UBND

7 Quách Văn Ngọc CT Hội CCB

		thompt.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-23T17:06:42+0700

		2022-05-23T17:09:57+0700

		2022-05-23T17:10:17+0700

		camtam.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-23T17:10:36+0700

		2022-05-23T17:11:09+0700

		2022-05-23T17:11:37+0700